АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______26.01.2018______ № ____18____
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в

Постановление администрации

Красногорского городского

поселения  от  08.07.2013 года

№  69 «Об оплате труда

работников, занятых

обслуживанием органов местного

самоуправления Красногорского

городского поселения»

        В целях упорядочения  оплаты труда работников, занятых

обслуживанием органов местного самоуправления  Красногорского

городского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Повысить  с  1 января 2018 года в 1,1 раза  размеры должностных

окладов  работников, занятых обслуживанием органов местного

самоуправления  Красногорского  городского поселения, установленные

постановлением  администрации Красногорского городского поселения от

08.07.2013 года № 69 «Об утверждении  Положения об оплате труда

работников, занятых  обслуживанием органов местного самоуправления

Красногорского  городского поселения, изложив приложение 1 в новой

редакции.

     2.Установить, что при увеличении  (индексации) должностных

окладов, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, их размеры

подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

   3. Финансирование расходов на выплату должностных окладов,

предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления, осуществить в

пределах средств  бюджета городского поселения на 2018 год.

  4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания  и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2018года  и  действует до момента его отмены.

Глава городского поселения                                              Д.Г.Карамов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению администрации

Красногорского городского

поселения

«Об оплате труда работников,

занятых обслуживанием органов

местного самоуправления

Красногорского городского

поселения»

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих в органах

государственной власти Челябинской области

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих».

I. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих Размер
оклада

(рублей)

1
квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих:

аккумуляторщик, водитель погрузчика,
вулканизаторщик, газосварщик,
гардеробщик, горничная, грузчик,
жестянщик, каменщик, кладовщик,
кухонный рабочий, лифтер, маляр,
машинист резальных машин, машинист по
стирке и ремонту спецодежды, мойщик
посуды, облицовщик – плиточник,
оператор копировальных и множительных
машин, оператор  котельной, официант,
переплетчик, печатник плоской печати,
плотник, повар, подсобный рабочий,
полотер, рабочий зеленого хозяйства,
рабочий по комплексному обслуживанию и

ремонту зданий, сестра-хозяйка, слесарь по
ремонту автомобилей, слесарь по ремонту
агрегатов,  слесарь - сантехник, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования,
столяр, сторож (вахтер),  токарь, тракторист,
уборщик производственных и служебных
помещений, уборщик территорий,
штукатур, электрогазосварщик,
электромеханик по лифтам, электромонтер
по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, электромонтер по
ремонту и обслуживанию аппаратуры и
устройств связи, электросварщик ручной
сварки

1-го квалификационного разряда
2-го квалификационного разряда
3-го квалификационного разряда

2706
2843
3113

2
квалификационный

уровень

профессии рабочих, отнесенные к 1
квалификационному уровню, при
выполнении работ по профессии с
производным наименованием «старший»

оклад
устанав-
ливается
на один
квали-

фикаци-
онный
разряд
выше

II. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня":

1
квалификационный

уровень

наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих:
аккумуляторщик, водитель автомобиля,
водитель погрузчика, вулканизаторщик,
газосварщик,   жестянщик, каменщик, маляр,
машинист крана автомобильного, машинист
автовышки и автогидроподъемника,
машинист резальных машин, машинист
экскаватора,  облицовщик – плиточник,
оператор котельной, оператор электронного
набора и верстки, официант, переплетчик,
печатник плоской печати, плотник, повар,
рабочий зеленого хозяйства, рабочий по
комплексному обслуживанию и ремонту
зданий, слесарь по контрольно-
измерительным приборам и автоматике,
слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по
ремонту агрегатов, слесарь - сантехник,
слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования, столяр, токарь,
тракторист,  штукатур, электрогазосварщик,
электромеханик по лифтам, электромонтер
по ремонту и обслуживанию
электрооборудования, электромонтер по
ремонту и обслуживанию аппаратуры и
устройств связи, электросварщик ручной
сварки

4-го квалификационного разряда
5-го квалификационного разряда

3384
3654